
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  CORTEMILIA - SALICETO 
Via Salino 1 – CORTEMILIA  ( CN ) �: 0173/81096  C.F.: 90032990047 

 CNIC81600C@istruzione.it - CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                 CODICE UNIVOCO UFFICIO  UFA4TM      CODICE IPA  istsc_cnic81600c                          

www.iccortemilia-saliceto.edu.it 
 
Prot. n. 4731​ /VI.03 

Cortemilia, lì 18.11.2025 
 

Determina per affidamento diretto incarico personale esterno - Progetto 
“ACCOGLIENZA SCUOLA INFANZIA” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. del 08/03/1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art. 25 comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, dell’art. 1 comma 78 della 
legge n. 107 /2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 1154/VI-3 del 19/03/2020 approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera 8/2 del 11/03/2020; 
VISTO il Programma Annuale 2025; 
CONSIDERATO che nel plesso di scuola infanzia di Saliceto è sopraggiunta la necessità di 
assistenza all’autonomia per favorire il benessere e il miglioramento delle capacità relazionali di 
un alunno arrivato recentemente; 
VISTO l’Aggregato P2-1 SCUOLA APERTA che presenta l’avanzo del Progetto PNRR 
DISPERSIONE DM 170/22 confluito dall’Aggregato A3 - 21; 
CONSIDERATO che la Sig. Dagheti Alice possiede i necessari requisiti in relazione ai titoli 
culturali e attività professionali documentati in apposito curriculum vitae acquisito agli atti della 
Scuola tramite MAD/Interpelli; 
 

DETERMINA 
 

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di conferire alla sig. Dagheti Alice l’incarico per l’attività di assistenza all’autonomia volta alla 
realizzazione di attività didattiche programmate e predisposte per garantire la piena 
integrazione di n. 1 alunno —-- che necessita di supporto; 
- di perfezionare l’affidamento del servizio di cui trattasi, con la sottoscrizione di un incarico  
per un costo orario di € 22,00 omnicomprensivo per un massimo di € 4.400,00. 
- di autorizzare la spesa di € 4.400,00 sul Progetto P2-1; 
 
- di nominare il Dirigente Scolastico prof Giuseppe Boveri Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 
 
  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof BOVERI Giuseppe 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                                           del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it/

		2025-11-24T10:37:00+0100
	BVRGPP63T27A182N




